
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 132/2017 del 05-06-2017

 
 

OGGETTO

PROCEDURA COMPETITIVA CON NEGOZIAZIONE PER
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DEL PIANO DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE DELL'ENTE PER L'ANNO 2017/2018.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG ZBD1CBE7A0

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 342/2016 del 28/12/2016 con la quale è stata avviata la
procedura di affidamento dei servizi relativi alla progettazione e realizzazione della comunicazione
istituzionale dell’Ente in ambito locale e nazionale attraverso mezzi di comunicazione di massa,
attraverso stampa, audiovisivi e strumenti telematici, cura dei collegamenti con gli organi
d’informazione, comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri Enti per favorire
l’accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza, aggiornamento del sito web istituzionale,
cura della rassegna stampa, social media management, ideazione e realizzazione della rivista on-line
del Parco.
CONSIDERATO che è stato pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ente e sui siti dei tredici
Comuni del Parco un Avviso per la raccolta di manifestazioni d'interesse da parte di soggetti operanti
nel campo della comunicazione, e che alla scadenza del termine stabilito sono pervenute n. 23 istanze.
RITENUTO di procedere all'apertura dei plichi contenenti le istanze di partecipazione con la relativa
documentazione amministrativa e curricolare nominando a tal fine una commissione giudicatrice che si
affiancherà al R.U.P. in tutte le fasi della procedura di affidamento in argomento;
DATO ATTO che occorre individuare due componenti di commissione esterni all'Amministrazione
con specifiche competenze nelle materie oggetto della procedura, stante la carenza nell'organico
dell'Ente di figure esperte per la valutazione delle informazioni curricolari e dei contenuti delle
proposte tecniche; 
RITENUTO che la Dott.ssa Laura Sutto, nata a Lecce il 16/04/1959, possegga i requisiti necessari per
ricoprire l'incarico di che trattasi in quanto Responsabile del Servizio Stampa della Giunta della
Regione Puglia, giornalista professionista con comprovata esperienza e specifiche competenze nel
campo della comunicazione istituzionale delle Pubbliche Amministrazioni, come attestato dal
curriculum vitae prodotto dalla stessa;

1/3



RITENUTO che il dott. Matteo De Marinis, nato il 18/01/1965, possegga i requisiti necessari per
ricoprire l'incarico di che trattasi in quanto Dirigente presso il Ministero dell'Interno-Prefettura di Bari -
con comprovata competenza in campo giuridico amministrativo ed esperienza nella partecipazione a
commissioni di valutazione presso Istituzioni pubbliche, attestate dal curriculum vitae prodotto dallo
stesso;
RITENUTO di individuare il sottoscritto Direttore quale Presidente ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n.
50/2016 così come modificato dal decreto correttivo, in quanto giornalista iscritto nell'albo dei
giornalisti pubblicisti;
DATO ATTO che l'incarico non determina, allo stato degli atti, situazioni di conflitto di interesse ai
sensi della vigente normativa sul pubblico impiego.
VISTE le note e-mail protocolli nn. 1456 e 1658 del 14/04/2017 e del 28/04/2017 con le quali sono
state formalizzate le richieste di autorizzazione alle rispettive Amministrazioni di appartenenza dei
nominandi commissari: Regione Puglia e Prefettura di Bari ai sensi dell'art. 53, commi 7 e ss., del D.
Lgs. n. 165/2001;
RITENUTO di nominare la Commissione giudicatrice nella procedura negoziata di affidamento dei
servizi relativi alla elaborazione di una proposta progettuale ed alla realizzazione del piano di
comunicazione istituzionale per il prossimo anno: 2017/2018 nelle seguenti persone:
- Presidente: Fabio Modesti - Direttore dell’Ente;
- componente esterno: Dott.ssa Laura Sutto;
- componente esterno: Dott. Matteo De Marinis;
STABILITO di prevedere con successivo provvedimento il compenso da riconoscere ai nominati
commissari esterni, determinato a vacazione sulla scorta della remunerazione generalmente percepita
dagli stessi, in ragione delle funzioni espletate, ed in considerazione dei compensi riconosciuti in
precedenza da questo Ente a seguito di conferimento di incarichi analoghi;
RITENUTO di subordinare l'efficacia del presente provvedimento al rilascio delle autorizzazioni allo
svolgimento dell'incarico da parte delle Amministrazioni di appartenenza dei nominandi commissari;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria ,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di nominare, per i motivi espressi in premessa, la Commissione giudicatrice che procederà
all'apertura dei plichi contenenti le istanze di partecipazione con la relativa documentazione
amministrativa e curricolare ed affiancherà il R.U.P. in tutte le fasi della procedura di affidamento della
progettazione e realizzazione della comunicazione istituzionale dell’Ente per l'anno 2017/2018 nelle
seguenti persone:
- Presidente: Fabio Modesti - Direttore dell’Ente;
- componente esterno: Dott.ssa Laura Sutto;
- componente esterno: Dott. Matteo De Marinis;
3)     Di dare atto che l'incarico non determina, allo stato degli atti, situazioni di conflitto di interesse ai
sensi della vigente normativa sul pubblico impiego.
4)      Di prevedere con successivo provvedimento il compenso da riconoscere ai nominati commissari
esterni, determinato a vacazione sulla scorta della remunerazione generalmente percepita dagli stessi, in
ragione delle funzioni espletate, ed in considerazione dei compensi riconosciuti in precedenza da
questo Ente a seguito di conferimento di incarichi analoghi.
5)      Di subordinare l'efficacia del presente provvedimento al rilascio delle autorizzazioni allo
svolgimento dell'incarico da parte delle Amministrazioni di appartenenza dei nominandi commissari.

 
 
 
 

2/3



 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


